
G:\GRADIVA ZA SVET 2014-2018\3.redna seja - 18.12.2014\Občinski interes.doc 1/2 

Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 08.12.2014 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Zadeva: Sklep o razglasitvi občinskega interesa 
Gradivo pripravil/a: Občina Ajdovščina 
Pristojno delovno telo Občinskega sveta:  Odbor za varstvo okolja in urejanje prostora, 

Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne 
službe, Odbor za družbene zadeve, Odbor za 
finance in premoženjske zadeve  

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 3. redni seji dne 18.12.2014 obravnava in sprejme: 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur.l.RS št. 44/12) je občinski svet na seji dne 
_________ sprejel 
 

SKLEP 
O RAZGLASITVI OBČINSKEGA INTERESA 

 
Visoka stopnja zaposlenosti prebivalstva je primarni cilj Občine Ajdovščina. Visoki stopnji 
zaposlenosti pomembno prispevajo veliki zaposlovalci, med katerimi je tudi družba Mlinotest. Velika 
stopnja zaposlenosti predstavlja predpogoj za socialno blaginjo občine in občanov. Ohranitev delovnih 
mest, ohranitev sedeža družbe ter ohranitev dejavnosti družbe Mlinotest d.d. v Ajdovščini zato 
predstavlja občinski interes. 
 
Občinski interes se uveljavi na način povečanja kapitalskega vložka v družbo Mlinotest d.d. Povečanje 
kapitalske naložbe v družbi Mlinotest se izvede na način neposredne pridobitve delnic in sicer v obliki 
oddaje skupne ponudbe za nakup delnic z družbo zaposlenih Mlino d.o.o.  
 
Občina Ajdovščina za povečanje kapitalskega deleža v družbi Mlinotest d.d. nameni do 930.000 EUR. 
 
Občinski svet pooblašča župana, da sklene ustrezno konzorcijsko pogodbo s partnerji, ki bodo 
sooblikovali skupno ponudbo za odkup paketa delnic podjetja Mlinotest d.d. ter za izpeljavo potrebnih 
postopkov za odkup delnic podjetja Mlinotest d.d.  
 
Za izpeljavo postopka odkupa delnic župan imenuje strokovno usposobljeno komisijo zunanjih 
svetovalcev, ki bo na podlagi izdelanih študij pripravila ponudbeno ceno. 
 
Študija o utemeljenosti občinskega interesa pri nakupu delnic Mlinotesta d.d. Ajdovščina je sestavni del 
tega sklepa  
 
Ta sklep prične veljati  s potrditvijo na seji Občinskega sveta Občine Ajdovščina 

Številka: 301-04-2013 
Datum:  

ŽUPAN 
Tadej BEOČANIN, l.r. 



G:\GRADIVA ZA SVET 2014-2018\3.redna seja - 18.12.2014\Občinski interes.doc 2/2 

OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj: 
73. člen Zakona o javnih financah (Uradni list RS št. 11/11 – UPB in spremembe) in 16. člena Statuta 
Občine Ajdovščina (Ur.l.RS št. 44/12). Zakon o javnih financah v svojem 73. členu občinam izrecno 
priznava možnost, da z nakupi kapitalskioh deležev v gospodarskih družbah zasleduje cilje, ki so v 
lokalnem občinskem interesu. Občinski interes razglasi Občinski Svet.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
Pobuda za reševanje problematike ohranjanja delovnih mest izhaja že iz pričetka leta 2013, ko je bila s 
strani zaposlenih izpostavljena bojazen, da bi z eventualnim odkupom paketa delnic Mlinotesta d.d. 
(48%), lahko prišlo do prevzema podjetja Mlinotest d.d. s strani njegovih konkurentov, kar bi imelo za 
posledico izgubo delovnih mest v Ajdovščini, možno selitev delov ali celotne proizvodnje iz 
Ajdovščine in s tem do negativnih vplivov na gospodarsko dejavnost v Ajdovščini.  
 
Utemeljitev občinskega interesa je prikazana v prilogi – Študija o utemeljenosti občinskega interesa pri 
nakupu delnic Mlinotesta d.d. Ajdovščina. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Sprejem sklep prinaša finančne posledice in sicer v višini do 930.000 eur, kolikor znašajo razpoložljiva 
sredstva za kapitalsko naložbo nakupa delnic Mlinotesta d.d. Poleg omenjenih sredstev, sprejem sklepa 
prinaša še finančno posledico vezano na stroške izvedbe postopkov nakupa delnic ter stroške izdelave 
potrebnih študij, analiz in mnenj. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
          Tadej BEOČANIN, l.r. 
 


